
MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  -  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“R. MUSTI- R. DIMICCOLI”  -   Barletta

ISTITUTO COMPRENSIVO – STORNARA (FG)

 All’albo 

Agli atti/progetto Diritti a scuola avviso n.7/2017 

OGGETTO: DECRETO PROCEDURA NUOVA INDIVIDUAZIONE ESPERTO MEDIATORE INTERCULTURALE 
SEZIONE C PROGETTO DIRITTI A SCUOLA AVVISO N.7_2017, a seguito di recesso dal contratto 
dell’avente diritto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

• il P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020, approvato con Decisione della Commissione Europea C 
(2015) 5854 del  13/08/2015; 
• il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001: "REGOLAMENTO CONCERNENTE LE 

ISTRUZIONI   GENERALI 
SULLA GESTIONE   AMMINISTRATIVO-CONTABILE DELLE 
ISTITUZIONI SCOLASTICHE"; 
• il D.P.R. n.275 del 08/03/1999: "REGOLAMENTO RECANTE NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA 

DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE"; 
• la Circolare MIUR n.1636 del 11/03/2009: “PON COMPETENZE PER LO SVILUPPO 2007/2013. 
PRECISAZIONI SUI COSTI ORARIO E   SULLE RITENUTE FISCALI E CONTRIBUTIVE”; 
• il D.lgs. n.297 del 16/04/1994: “TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE IN 

MATERIA DI ISTRUZIONE” 
• la Determinazione del Dirigente Formazione Professionale n.6 del 15/01/2009, 
pubblicata sul BURP n.13 del 22/01/2009 in tema di informazione e pubblicità; 
• la L. n.107 del 13/07/2015: “RIFORMA DEL  SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE E  DELEGA PER IL 
RIORDINO DELLE  DISPOSIZIONI LEGISLATIVE VIGENTI” 
(“LA BUONA SCUOLA”); 
• l’Accordo siglato in data 11/01/2018 tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca e Regione Puglia per “LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO 
DEI LIVELLI DI APPRENDIMENTO DELLA POPOLAZIONE SCOLASTICA  PUGLIESE, DA REALIZZARSI 
ATTRAVERSO AZIONI DI RECUPERO E/O DI RAFFORZAMENTO DELLE CONOSCENZE E DELLE 
COMPETENZE PER  L’ANNO SCOLASTICO 2017-2018”; 
• il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - USR 
siglato il 19/03/2018; 
• la D.G.R. n.2252 del 21/12/2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16/01/2018 e 9 del

ISTITUTO COMPRENSIVO MUSTI - DIMICCOLI
C.F. 90091130725 C.M. BAIC86600A
0001 - AOO_1

Prot. 0003695/U del 06/09/2018 07:12:50
VI.10 - Beni mobili e servizi



 
   
                                                                  

                 

                                                

 

 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  -  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“R. MUSTI- R. DIMICCOLI”  -   Barletta 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO – STORNARA (FG) 
 

 

18/01/2018, di approvazione dell’AVVISO PUBBLICO N.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA - INTERVENTI 
PER QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E PREVENIRE LA    DISPERSIONE, FAVORENDO IL 
SUCCESSO SCOLASTICO, CON PRIORITÀ PER GLI STUDENTI SVANTAGGIATI” a valere sul P.O. PUGLIA 
FESR-  FSE 2014–2020 - FONDO SOCIALE EUROPEO; 

• la Circolare MLSPS n.2 del 02/02/2009: “TIPOLOGIA  DEI SOGGETTI  PROMOTORI, 
AMMISSIBILITÀ  DELLE SPESE  E MASSIMALI DI COSTO PER LE ATTIVITÀ RENDICONTATE A COSTI 
REALI COFINANZIATE DAL FONDO SOCIALE EUROPEO  2007-2013 NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI  
OPERATIVI NAZIONALI (P.O.N.)”, (G.U. n.117 del 22/05/2009); 
• la Circolare MIUR n.24 del 01/03/2006: “LINEE GUIDA PER L’ACCOGLIENZA E L’INTEGRAZIONE DEGLI ALUNNI 

STRANIERI”; 
• la L. n.71 del 29/05/2017 “DISPOSIZIONI A TUTELA DEI MINORI PER LA PREVENZIONE ED IL CONTRASTO DEL 

FENOMENO DEL CYBER-BULLISMO”; 
 

CONSIDERATO che l’Avviso n.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA” prevede, per lo svolgimento delle attività relative 
alle sezioni di tipologia C, il   ricorso alla figura professionale del’“   Mediatore interculturale” ; 

 
 

VISTO il Bando prot.n. 1864 del 21/04/2018; 
 

VISTE le candidature pervenute nei modi e nei tempi indicati nel bando; 
 

VISTA la graduatoria definitive pubblicata il 22/05/2018 con atto prot. N. 2480, a seguito della quale è 

stato individuate il mediatore interculturale Fakmouri Badreddin, a seguito di rinuncia della candidate 

Disha Valdona (atto prot. N. 2562 del 26/05/20189 

ACCETTATA la rinuncia del mediatore interculturale Fakhouri Badr Eddin, prot.n. 3663 del 04/09/2018, 

con conseguente recesso dal contratto stipulato il 28/05/2018  prot.n. 2601 e rinuncia al compenso 

delle quattro ore effettuate 
 
 

DISPONE 
Che siano interpellati I successivi esperti nella graduatoria definitiva, al fine di individuare il mediatore 
interculturale per la realizzazione del segmento del progetto Diritti a scuola, avviso n.7/2017. 
Gli stessi, vista la ristrettezza dei tempi, dovranno trasmettere telematicamente la disponibilità ad 
accogliere l’incarico entro il giorno 7 c.m. 
 
Segue la graduatoria da cui individuare  il candidato disponibile a ricoprire l’incarico. 

 
Il presente provvedimento  viene affisso all'Albo di Istituto, pubblicato sul sito web della scuola 
www.mustidimiccoli.gov.it  
 

 

http://www.mustidimiccoli.gov.it/
http://www.mustidimiccoli.gov.it/


 
   
                                                                  

                 

                                                

 

 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  -  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con sezione musicale 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“R. MUSTI- R. DIMICCOLI”  -   Barletta 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO – STORNARA (FG) 
 

 

Graduatoria definitiva esperto MEDIATORE INTERCULTURALE - bando  – Diritti a scuola avviso n. 7_2017 

n. cognome Nome Data di 
nascita 

Laurea 
(titolo di 
ammissio 
ne) 

Altri titoli Titoli 
professionali 

totale 

1 DISHA VALDONA 03/08/1976 4 10,25 9 23,25 

2 FAKMOURI BADREDDIN 24/08/1967 4 6,75 10 20,75 
3 POLLICE MIRELLA 11/11/1984 4 5 10 19 

4 GJOKA BLERTA 02/01/1978 4 4,25 10 18,25 

5 RADU IRINA 19/11/1965 4 3,25 10 17,25 

6 BEGAJ VALENTINA 25/10/1965 4 4,5 8,5 17 

7 SABO ANNAMARIA 26/12/1988 4 5,75 7 16,75 

8 LARATO MARIA A. 29/05/1966 4 6 6,5 16,5 
9 ALLEGRETTI GRAZIANO 02/11/1988 4 6,25 5,05 15,3 

10 ISUFI VIOLETA 02/07/1969 3 1,5 10 14,5 

11 AMORUSO ANNARITA 26/07/1989 4 3,25 5,5 12,75 
12 FIORENTINO ANTONIO 08/03/1981 4 2,5 5 11,5 

13 KENYSHEVA VIKTORIA 14/08/1975 4 0,5 6,5 11 

14 PALMIERI VALENTINA 28/11/1978 4 1,5 5 10,5 

15 PELLEGRINO LUCA 01/06/1966 4 2 3,5 9,5 

16 GJOKA ERIS 21/06/1986 3 2,75 3,5 9,25 

17 DICORATO ROMANO M. 14/05/1973 3 0,5 5,5 9 
18 TANGORRA ANGELA 17/06/1973 4 0,5 2,5 7 
19 BIA FRANCESCO 09/09/1986 4 0,75 1,5 6,25 

20 SCATTAGLIA MARICA 21/05/1993 4 0,25 1,5 5,75 

21 CAGNETTA FRANCESCA 07/10/1986 4 0,25 1,5 5,75 

22 AGUG ANNA M. 02/07/1991 4 / 1 5 

23 LAVECCHIA LUISA 01/05/1973 4 / / 4 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Rosa Carlucci 

 
 
 
 
 
 


		2018-09-06T07:12:14+0200
	CARLUCCI ROSA




